Решение Сургутской городской Д у м ы от 16 марта 2006 г N 590-ШГД "О вхождении
муниципальных служащих в состав органа управления коммерческой организации" (о

изменениями и дополнениями)
с 01.03.2011 (с нам. от 01.03.2011)

Решение Сургутской городской Думы от 16 марта 2006 г. N 590-ШГД
"О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления

коммерческой организации"
(с изменениями от 1 марта 2011 г.)

Комментарий ГАРАНТа

См. решение Думы а. Сургута от 30 мая 2006 г. N 43-1УДГ "О протесте прокурора города на решение
городской Думы от 16.03.2006 N 590-ШГД"

В соответствии со статьей 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут,
пунктом 2 статьи 13 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью
города Сургута, утвержденного решением городской Думы от 28.12.2005 N 551-ШГД, учитывая письменное
согласие муниципальных служащих Браташова Владимира Алексеевича - первого заместителя главы
Администрации города, Маркова Романа Ивановича - заместителя главы Администрации города, Кощуга
Валерия Ивановича - заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города для представления интересов города в открытом акционерном обществе
"Югра-консалтинг", городская Дума решила:

1. Разрешить Браташову Владимиру Алексеевичу - первому заместителю главы Администрации
города, Маркову Роману Ивановичу - заместителю главы Администрации города, Кощугу Валерию
Ивановичу - заместителю директора департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города войти в состав совета акционерного общества "Югра-консалтинг".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города А.Л. Сидоров

1 л

Решение Думы г. Сургута Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 марта
2011 г. N 869- IV f l r "0 внесении изменений в некоторые решения представительного

органа местного самоуправления"

Решение Думы г. Сургута от 1 марта 2011 г. N 869-1УДГ
"О внесении изменений в некоторые решения представительного

органа местного самоуправления"

В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов, Дума города решила:
Внести изменения:
1) в решения городской Думы:
а) от 26.05.2005 N 473-ШГД "О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления

коммерческой организации", исключив из приложения к решению слова "Маран Владимир Леонардович -
заместитель главы Администрации города" и "Трефилова Марина Александровна - директор департамента
финансов Администрации города";

б) от 26.10.2005 N 511-ШГД "Об утверждении Положения об установлении размера платы за
пользование, содержание и текущий ремонт жилого помещения муниципального жилищного фонда" (в
редакции от 28.03.2008 N 367-1Ч/ДГ), исключив в пункте 1.1 приложения к решению слова "постановлениями
Правительства Российской Федерации от 17.02.2004 N 89 "Об утверждении Основ ценообразования в сфере
жилищно-коммунального хозяйства" и от 30.07.2004 N 392 "О порядке и условиях оплаты гражданами жилья
и коммунальных услуг";

в) от 28.02.2006 N 575-ШГД "Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города" (в редакции от
13.05.2008 N 383-1УДГ), исключив из констатирующей части решения слова "в соответствии с Законом
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.12.1995 N 17-оз "О регулировании и контроле за
ценами в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";

г) от 16.03.2006 N 590-ШГД "О вхождении муниципальных служащих в состав органа управления
коммерческой организации", исключив слова "Трефиловой Марине Александровне - директору
департамента финансов Администрации города, Игнатову Игорю Борисовичу - директору департамента
жилищно-коммунального хозяйства Администрации города";

2) в решение Думы города от 30.10.2007 N 288-1\/ДГ "О вхождении муниципальных служащих в
состав органа управления коммерческой организаций", исключив слова "Гладскому Дмитрию Глебовичу -
заместителю главы Администрации города".

Председатель Думы города Ю.П. Кузьменко

1 / 1